三役、部会長、期別理事                  令和６年７月２５日

の皆様

                                  記録 藪

令和６年度第２回運営会議 議事録

日時  令和６年７月２２日（月）午前９時３０分～１１時２０分

場所  西一会館 小会議室

出席者   三役   小石、小西、𠮷岡、園田

（敬称略） 部会長  今村、馬渕、青木、藪

期別理事 伊津野、田村

事務局  青柳、欠席 黒川

本日令和６年度第 2 回運営会議を開催いたしました。 会議の内容は以下の通り。

① 46 期生募集状況

７月１９日現在の応募状況は草津市昨年２９名に対し２１名、栗東市昨年４名に対

し５名。 昨年より少し少ない状況。 残り１０日程あるので増えることを願う。

大津は昨年６０名に対して７２名、全体では、草津 C 昨年１３６名に対して１３９

名、彦根 C 昨年５７名に対して４４名。 大津ではフレンドマート等２０ヶ所程度

でビラ配りをしているようである。 草津栗東支部でも来年度については検討した

い。

② 国スポリハーサル大会ボランティア参加報告、国スポボランティア応募について

９月１４、１５、１６日開催のソフトボール、１１月２、３日開催の軟式野球に対

して募集案内をしたところ、１７名の応募があった。 先日、草津市より１７名全

員に対して各半日の役割の案内があった。来年開催される本番のボランティア参加

について、同窓会本部で今年１１月末にまとめて県に報告予定故、支部として１１

月末までに参加者の募集を完了する必要がある。

③ 老上②学区理事について

現理事が病気のため代わりに担当いただける方として、４２期の方にお願いして、

支部だより配布については受けていただいた。 この方に理事を受けていただける

かが課題として残っている。このことに関して、理事より在校生の間で同窓会に入

ると役をする必要があるとの話が出ているようなので、学区理事の任期を明確

にして、理事のローテーションを良くしては・・との提案があった。個々の学区

の事情があるので、今後とも話し合っていくこととなった。

④ レクリエーション傷害保険

現在は「あいおいニッセイ同和損害保険」と契約をしている。 以前の代理店は栗

東の人でありましたが、その方が亡くなられ後任として代理店となられた方は遠方

の方であるためか、次回契約よりは他の保険会社と契約いただけないかとの提案を

受けている。 次回からは会員の方が知っておられる他の保険会社との契約を検討

することとした。

⑤ 新会員歓迎説明会

１０月４日にキラリエ草津で説明会を行い、その後スエヒロで懇親会を行う予定。

今年については、一般会員にもキラリエ草津での説明会、スエヒロでの懇親会の開

催を支部だより８月号チラシで案内することとした。 説明会資料の作成は担当責

任者の指示で各担当部分の修正確認を行うこととした。

⑥ 各部会より

文化研修部会 作品展・活動店は予定通り９月１３日より実施する。 １０月予定の

企業訪問、TOTO を予定している。 TOTO と連絡を取ったところ１０月では１０

月１日が訪問可能で、訪問者数（最大４０名）を８月２６日までに連絡する必要が

ある。 会員には８月号支部だよりの折り込みチラシで案内するが、事前にメール

配信にて案内を行い先着３０名までを募集し、残り１０名をチラシ案内で募集する

こととしたいとの提案あり、了解いたしました。

広報情報部会 ８月号を現在編集中、８月６日に編集会議予定している。

健康スポレク部会 スローイングビンゴ大会は２８名が参加。 楽しく実施できた。

８月２２日開催のボーリング大会への現時点での参加者は１９名。 ８月に再度、

メール配信で参加者を募る予定している。 同好会活動は、カラオケは５、６名、

ボーリングは６、７名、グラウンドゴルフは１５名程の参加者があり継続して実施

している。

地域活動部会 ７月４日に地域活動部会会議を開催し、今年度びわ湖岸清掃は昨年と

同じ場所で、１０月３０日に実施することを決めました。 予備日は３１日です。

支部だより８月号チラシで案内予定。 今年度から再開予定していた傾聴活動につ

いては、継続して活動できる人が少ないことより、再開を中止することとしまし

た。小学校でのボランティア活動については、新し小学校のニーズがあり、その学

区内で活動できる方がおられれば積極的に活動していくこととしました。

以上